Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0320/2022
Em, 01 de abril de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A TROCA
OU REPOSIÇÃO DAS LÂMPADAS NAS RUAS DO
BAIRRO BOTAFOGO, EM TAMOIOS - 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a troca ou reposição das lâmpadas nas ruas do Bairro
Botafogo, em Tamoios - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2022.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

       Moradores do Bairro Botafogo relataram e comprovaram a necessidade de
serem trocados os braços dos postes, bem como as lâmpadas que se encontram
queimadas, e ainda, a troca das lâmpadas com baixa iluminação existente em várias
localidades do bairro citado.

       Sem uma segurança reforçada e com iluminação muito precária a
população acaba ficando em desconforto para sair à noite de suas casas, com medo da
violência que vem crescendo a cada dia em nosso Distrito.

       Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da
presente proposta.